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PERMES/PREKO/THROUGH | Sektorit t& administratés s& Drejtorisé sé Arsimit té
Komunés sé Ferizaijt.
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LENDA/PREDMET/SUBJECT ‘taﬁart o mq],or:fp monitorimin dhe zbatimin e Planit
te\hﬁeglj_gtgtl‘b
Bazuar né pikén 2 t&¢ Udh&zuesit pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit t& Integritetit, t& datés

16.05.2024, zyrtari pérgjegjés pér monitorimin dhe zbatimin e Planit t& Integritetit né Komunén
e Ferizajt, pérpiloi kété :

RAPORT

[ cili pérfshing periudhén Korrik — Dhjetor 2025, ku pas mbledhjes dhe pérpunimit t& t& dhénave
pér fushat e caktuara nga drejtorité dhe sektorét pérkatés rezulton se;

Nga fushat e pérshkrimit & rrezikut 10 jané té realizuara,1 nuk éshté realizuar, 1 &shté pjesérisht
e realizuar.
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Dhietor 2025,

“Hw“_”.w ,MHEW_M:«HE_ WW_,M Sl %ﬁﬂmﬂé: wmwmw“.g: Veprimet e ndérmarra Niveli i realizmit Mjetet ¢ verifikimit  |Véshtirgsité  |Rekomandimet
Mos ndarja ¢ Hartimi i planit| Kryetarii [Tremujorii [Planifikimi dhe koordinimii INiveli i realizimit t& Té gjitha dosjet né
detyrave te sakta |vjetor t& Komunes, |[dyt&ivitit |detyrave ditore dhe javore |detyrave dhe objektivave |Drejtoring e
nga ndarjes sé Drejtoriae  [2025. né kuadér té sektorit, duke |té pércaktuara &shtéi Administratés.
menaxhmenti i |pérgjegjésive | Administratés siguruar pérmbushjen e kénagshém,
komunés, pér zyrétarét | dhe Drejtorité objektivave, duke reflektuar

komunal. pérkatése Mbikéqyrja e vazhdueshme |pérmbushijen e detyrave
dhe kryesore dhe zbatimin
Mbajtja e takimeve té efektiv t& planifikimeve
rregullta. Eshté realizur.
Mos plotésimi i |Plani i detajuar [Kryetari i Tremujori i (Me rastin e pérfundimit t&
vendeve vakante |i rekrutimit Komunés, fundit i vitit |klasifikimit dhe
té punés. Zyrae 2023. riorganizimit t& vendeve té
Personelit. punés jané plotésuar
shumica e vendeve t& .
Drejtimi punés pérmes procedurave mmr.ﬁm pjesérisht e
dhe & rekrutimit dhe realizuar.
menaxhimi Yesddine & - _oa,o.,.o fien Linku ku mund t&
edhe pozitat tjera t& lira. s
gjeni konkurset:
https://konkursi.rks-
gov.net/
Mungesa e Krijimi i Kryetari i Megenése Komuna nuk ka
hapsirave fizike |hapésirés fizike |Komunés, 1€ hapsiré t& digjitalizuar
pér rekrutim. per rekrutim.  |Zyra e pEr mbajtjen e testeve
Personelit. elektronike, kéto teste pér
rekrutimet ¢ shérbyesve
civilé mbahen brenda
Viti 2023 |hapsirave né Nuk éshté realizuar.
Departamentin pér
Menaxhimin e Zyrtaréve
Publik
I




Politikae |[Mungesae Organizimii |Zyrae Né Plani I Trajnimeve éshté
burimeve [sjelljes trajnimeve n&  |Personelit - vazhdimési |planifikuar né planin ¢
njerézore. |profesionale.- |fushat Burimet personelit dhe kryesisht
pérkatése. njerezore jané mbajtur né H:,wE::: (& Bakite vealizur.
Kosovés pér Administraté
Publike
i
Sjellja etike|Komisioni jo-  [Formimi i Kryetari i Komuna ka t& miratuar
dhe objektiv i komisionit Komunes / kodin e etikés
Eo?ﬂm:m_ rekrutimit profesional Zyrae . Viti 2025 BibiSirealibnr r.h.:w.c ku .:,__.Sa mm
cele Personelit. gjeni kodin e etikés:
punésuarye https://kk.rks-
gov.net/ferizaj/
Planifikimi Eo.m.vm_.mmw:._m ¢ |Pérfshirja ¢ te Eshte themeluar grupi
dhe  |I€ giithanjesive |oiitha nissive, punues me staf nga secila
menaxhimi |komunale né ne procesine e Ne drejtori pé péreatitjen e .
financiar |procesete planifikimit s vazhdimési buxhetit. Vendimi e vitit
planifikimeve  |hyxhetor 20235, n& Drejtori t&
financiare Eshté realizur. Financave
Informimi |Mos kthimi i Hartimi i planit (Zyrja pér Z infomrim dh .
rmimi flos kehimi i :m imi i planit (Zyrja pér yra per infomrim e o ——
dhe pérgjigieve ne  |pér komunikim |informim, dhe komunikim me publikun z
. . = hartuar planin per
komunikim |afatet kohore me gyletare. njésit dhe It, cdo here ben S
. M S i T i komunikim me gytetare | . .
i me Mos-publikimi i |Pércjellja e pérgjegjése. njoftimin me kohe te te & vitin 2025, Edhe te Linku i web fages
qytetaret |raporteve ng raporteve nga " gjitha drejtorive, per t'ju :: e rubrika vendimet
N pe e Viti 2025 e e gjitha drejtorite jane te
web-faqe té Drejtorité ng rikujtuar ne lidhje me t https://idc.rks-
" : N njoftuara per afatet A
komunés afate kohore publikimin ¢ raportve ne | * .. |gov.net/ferizaj/categ
. kohore ne baze te atij
webfagen e komunes. ; © |ory/plane-te-
plani.
e ’ ndryshme/7page=20
Esht€ realizuar.
22
Auditimi i Jane dhene udhezime te  |Te gjitha audittimet Raportet e auditimit,
brenshém qarta nga udhcheqesia per [jane kryer, perpos procesverbalet ¢
respektimin e afateve auditimit te mbledhjeve,
ligjore ne shqyrtim te performances, I cilika |vendimet e
lendeve. Eshte rritur gene I planifikuar te udheheqesve,
Mos shqyrétimi i Viti mbykqyria ¢ procesitte  [realizohet ne evidencat e
léndéve brenda kalendarik |auditimit te brendshem bashkepunim me shqyrtimit te
afatit kohor. Mbikqgyrja e dhe jane adresuar USAID dhe nuk eshte |lendeve dhe
Rekomadimi shtuar ¢ rekomandimet ¢ auditimit |realizuar per shkak se u |dokumentacioni
joadekual i t& auditoreve nga ne menyre periodike. eshte nderprere percjelles.
gjitha rrezigeve (udheheqesii  |Kabineti i kontrata.
n¢ [&ndé. drejtperdrejté. |Kryetarit Eshté realizuar.




Inspektimet

ana e Inspektoratit. Poashtu | yigre, ku pérmes kétyre
béhet mbikéayrja e
palét inspektuese t& asnjé trupés inspektuese dhe

nuk ka pasur ankesa nga

fushe pér tejkalim té
kompetencave nga trupa
inspektuese, bazuar nga
takimet me ta. Gjaté
monitorimit nuk éshté hasur
askund se trupa inspektuese
ka fshehur dicka nga té
gjeturat né teren né ményré
té pérfitimit.

monitorimi i realizimit té
planit té punés.
Eshté realizur.

Adminjstrat| Aprovimi i Vlerésimi né  |Drejtoria e Punétoret e Gjendjes Nuk ka Q& ne periudhat e
a komunale [kérkesave jo né |bazé t& peshés |Administrates. Civile gjete késaj periudhe véshtirési te |sezonale te ardhjes
harmoni me sé léndés. nuk kané raportuara tek theksuara se bashkatdhetaréve
buxhetin e Rritja e eprorét e tyre as njé gjate punés | pér shkak te numrit
drejtorisé, sigurisé,pér ndérhyrje ne pune e tyre. te madhe te
Dhénia e zyrétarét e Ne Takim e rregulita me L shérbimeve éshté e
informacioneve |gjendjes civile, ... | zyrtaret e gjendjes civile e [Eshté realizuar. nevojshme ge te
konfidenciale  |t& cilét léshojné Vi ne veganti me ¢do zyrtar te kete edhe njé
certifikata etj. giendjes civile ne ményré sigurim pér te
fe vegante mbajtur rendin dhe
qetésin dhe siguring
e qytetarve,
Ndérhyrja Raportimi i Kabineti i Viti Mbikéqyrja béhet nga Pérmes Udhéheqésit
zyrtare né punét |interferimeve |Kryetarit. kalendarik Udhéheqési i Sektorit pér |té Sektorit p&r
e inpektoratit tek pérgjegjésit R ) Inspektime, ku né kuadér |Inspektime.
Tefkalimnii el Qmwm periudhés _An“.:._ﬁ... té kéisaj organizohen
kompetencave  |Mbikqyrja nga Dhjetor m.ﬁ.umm.\ :EA ﬁ.mm:ﬁm takime t& rregullta pune,
né detyrén udheheqesi i xo_ﬂmmm_ﬂ_,m”.wmﬁrm_““_ﬁmw . raporte javore, tre
zyrtare, drejiperdrejt. p 2y 82 Imujore dhe gjashté




Pér té gjitha subvencionet
dhe grantet & jané
realizuar né Drejtoriné e
Bujgésisé, pér
pérzgjedhjen e fermeréve
pérfitues jané formuar
Komisionet Profesionale,
né pérbérje prej tre
anétaréve. Anétarét e

Numri [
aplikuesve
&shté shumé
[ madh né
krahasim me
numrin e
mundshém t&
pérfituesve.

. mo_ﬁw__.::._ o komisionit u jang
Subvencion| PPN 4 woa_m_.oz: - Viti pérmbajté kritereve t& P s NEé Drejtoring e
subvencioneve |profesional, perkatese/Kom : 5 Eshté realizuar. SR
et : e AL kalendarik |pércaktuara. Bujgésisé
jashté kritereve |duke u bazuar [isioni - Pas implemntimit te
nekritere. projekieve(subvncione
apo granie)ne nje periudhe
pas 6 muajve vizitohen
fermeret perfitues qe te
mos kete ndonje
kegperdorim.
Vendimi i formimit
ﬂmM%M S - _Mma%x ; . (Behtrealizuar m%oaﬂ_wm_mw&w 1@
Pérzgjedhjae  |komisionit Eshté formuar komisioni =
pérfituesve t¢  |profesional, Drejtoria pér ndarjen e bursave pér L
bursave jasht¢ |duke u bazuar |pérkatese/Kom studenté pér vitin
kritereve ne kritere. isioni akademik 2024/25.




